2

ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH HÒA BÌNH

Số            /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Hòa Bình, ngày        tháng 01 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Ban Chỉ đạo phòng, chống lãng phí

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÒA BÌNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật Thực hành tiết kiệm, chống lãng phí ngày 26 tháng 11 năm 2013;

Căn cứ Nghị định số 84/2014/ NĐ-CP ngày 08 tháng 9 năm 2014 của Chính

phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Thực hành tiết kiệm, chống lãng phí;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài chính tại Công văn số 203/STC-TTr ngày

21 tháng 01 năm 2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Ban Chỉ đạo phòng, chống lãng phí (sau đây gọi tắt là

Ban Chỉ đạo), gồm các thành viên sau đây:

1. Đồng chí Bùi Đức Hinh, Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh - Trưởng ban.

2. Đồng chí Quách Tất Liêm, Phó Chủ tịch UBND tỉnh - Phó Trưởng ban

Thường trực.

3. Đồng chí Nguyễn Văn Danh, Giám đốc Sở Tài chính - Phó Trưởng ban.

4. Đồng chí Nguyễn Văn Trường, Chánh Thanh tra tỉnh - Phó Trưởng ban.

5. Các ủy viên Ban Chỉ đạo:

- Đồng chí Chỉ huy trưởng Ban Chỉ huy quân sự tỉnh.

- Đồng chí Giám đốc Công an tỉnh.

- Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh.

- Đồng chí Giám đốc Sở Xây dựng.

- Đồng chí Giám đốc Sở Giao thông vận tải.

- Đồng chí Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư.

- Đồng chí Giám đốc Sở Nội vụ.

- Đồng chí Giám đốc Sở Tư pháp.

- Đồng chí Giám đốc Sở Công thương.

- Đồng chí Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường.

- Đồng chí Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông.

- Đồng chí Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn.

- Đồng chí Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ.

- Đồng chí Giám đốc Sở Văn Hóa, Thể thao và Du lịch.

- Đồng chí Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo.

- Đồng chí Giám đốc Sở Y tế.

- Đồng chí Giám đốc Sở Lao động, Thương binh và Xã hội.

3

- Đồng chí Giám đốc Ngân hàng nhà nước tỉnh.

- Đồng chí Trưởng Ban dân tộc.

- Đồng chí Chủ tịch Ủy ban nhân dân thành phố Hòa Bình.

Điều 2. Chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của Ban Chỉ đạo.

1. Ban Chỉ đạo là tổ chức phối hợp liên ngành, có chức năng giúp Chủ tich

Ủy ban nhân dân tỉnh nghiên cứu, chỉ đạo, phối hợp giải quyết những công việc

quan trọng, liên ngành liên quan đến phòng, chống lãng phí.

2. Nhiệm vụ, quyền hạn.

a) Giúp Chủ tịch UBND tỉnh nghiện cứu, tư vấn, khuyến nghị, đề xuất

phương hướng, giải pháp để giải quyết những vấn đề quan trọng, liên quan đến

triển khai thực hiện về phòng, chống lãng phí và thực hiện các nhiệm vụ, giải pháp

quan trọng khác trong phòng, chống lãng phí các nguồn lực của tỉnh.

b) Giúp Chủ tịch UBND tỉnh chỉ đạo, phối hợp giữa các sở, ban, ngành và

các cơ quan tổ chức có liên quan trong việc giải quyết những vấn đề quan trọng,

liên ngành liên quan để triển khai thực hiện phòng, chống lãng phí, Chương trình

tổng thể của tỉnh về thực hành tiêt kiệm, chống lãng phí và thực hiện các nhiệm vụ

giải pháp quan trọng khác trong phòng, chống lãng phí các nguồn lực.

Điều 3. Tổ chức và hoạt động của Ban chỉ đạo.

1. Ban chỉ đạo làm việc theo chế độ kiêm nhiệm, đề cao trách nhiệm cá nhân

và thực hiện quyền hạn, trách nhiệm theo Quy chế tổ chức và hoạt động của Ban

chỉ đạo.

2. Trưởng Ban Chỉ đạo, Phó Trưởng Ban Chỉ đạo Thường trực sử dụng con

dấu của Ủy ban nhân dân tỉnh; Phó Trưởng Ban Chỉ đạo và các Ủy viên Ban Chỉ

đạo khi ký các văn bản được sử dụng con dấu của sở, ban, ngành, cơ quan nơi công

tác.

3. Sở Tài chính là cơ quan thường trực của Ban chỉ đạo.

4. Các cơ quan có Ủy viên tham gia Ban Chỉ đạo sử dụng bộ máy hiện có

của mình để giúp việc Ủy viên Ban Chỉ đạo trong việc thực hiện nhiệm vụ, quyền

hạn được giao theo phân công của Trưởng Ban Chỉ đạo.

5. Giám đốc Sở Tài chính quyết định thành lập Tổ giúp việc làm theo chế độ

kiêm nhiệm do 01 Phó Giám đốc Sở Tài chính là Tổ trưởng, Chánh Thanh tra Sở

làm Tổ phó và lãnh đạo một số phòng của Sở Tài chính, Sở Tư pháp, Sở kế hoạch

và Đầu tư, Sở Tai nguyên và Môi trường, Sở Nội vụ,Văn phòng Ủy ban nhân dân

tỉnh, Ủy ban nhân dân thành phố Hòa Bình và một số sở, ngành có liên quan là

thành viên Tổ giúp việc.

Điều 4. Chế độ thông tin, báo cáo.

1. Sở Tài chính chủ trì, phối hợp với các sở, cơ quan liên quan, địa phương

báo cáo Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh, Ban chỉ đạo tình hình, kết quả thực hiện,

về phòng, chống lãng phí và Chương trình tổng thể của tỉnh về thực hành tiết kiệm,

chống lãng phí định kỳ hoặc đột xuất theo quy định hoặc theo yêu cầu của Trưởng

Ban Chỉ đạo.

2. Định kỳ trước ngày 31 tháng 12 hàng năm, Sở Tài chính báo cáo tình hình

hoạt động gửi Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh tổng hợp, báo cáo Chủ tịch Ủy ban

nhân dân tỉnh.

4

Điều 5. Nguồn kinh phí hoạt động: Do ngân sách nhà nước bảo đảm và được

bố trí trong kinh phí hoạt động thường xuyên của Sở Tài chính bảo đảm phù hợp với

quy định của Luật Ngân sách nhà nước và quy định pháp luật có liên quan.

Điều 6. Quyết định này có hiệu lực từ ngày ký.

Điều 7. Giám đốc các Sở, Thủ trưởng cơ quan trực thuộc Ủy ban nhân dân

tỉnh, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố, các thành viên Ban chỉ đạo

nêu tại Điều 1 và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết

định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Văn phòng Chính phủ (b/c);

- Bộ Tài chính (b/c);

- Thường trực Tỉnh ủy (b/c);

- Thường trực HĐND tỉnh (b/c);

- UBMTTQ Việt Nam tỉnh;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Cổng TTĐT tỉnh, Trung tâm TH&CB;

- Lưu: VT, KTTH .

CHỦ TỊCH

  Bùi Đức Hinh

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-23T08:17:04+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÒA BÌNH - Hoà Bình
	Vũ Tuấn Dũng<dungvt.ubnd@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-23T11:34:53+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÒA BÌNH
	Bùi Đức Hinh<hinhbd.ubnd@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-23T12:00:35+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÒA BÌNH - Hoà Bình
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÒA BÌNH<uybannhandantinh@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-23T12:00:40+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÒA BÌNH - Hoà Bình
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÒA BÌNH<uybannhandantinh@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-23T12:00:58+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÒA BÌNH - Hoà Bình
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÒA BÌNH<uybannhandantinh@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!